DECRETA:
Art. 1 2 O art. 22 do Decreto de 23 de dezembro de 1996, que abre ao Orçamento da

Seguridade Social da União (Lei n° 9.275, de 9 de maio de 1996), em favor do Gabinete do Ministro
Extraordinário dos Esportes, crédito suplementar no valor de R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais),
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
incorporação do excesso de arrecadação da Contribuição e Adicional Sobre a Receita de Concursos de
Prognósticos - Fonte 125."

[...]

inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 62, inciso 1, alínea "a", da Lei n°
9.275, de 9 de maio de 1996,

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n° 9.275, de 9 de maio de 1996),
em favor do Ministério dos Transportes, crédito suplementar no valor de R$ 5.559.500,00 (cinco milhões,
quinhentos e cinqüenta e nove mil e quinhentos reais), para atender à programação constante do Anexo 1
deste Decreto.

Mi 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicadas no Anexo II deste Decreto, nos